Протокол №4
заседания комиссии  по профилактике правонарушений

муниципального образования город Алексин

                                                                                                          от  10 ноября  2021г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель   комиссии по профилактике правонарушений,  первый заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин Воронова С.В.

Секретарь комиссии:                                                      Медведев В.Г.
Члены комиссии:                                                           Шаманов С.Е.   Стоянова Г.В.

                                                                                         Зайцева В.В.   Шумицкая И.А.
                                                                                        Изюмская Ю.С., Ханин К.А.
Приглашенные:
Главный инструктор-специалист группы мобподготовки                     Клыкова О.С.

Референт управления по организационной, кадровой работе

и информационному обеспечению администрации МО                         Поляков В.Н.
г. Алексин
Начальник ГИБДД МОМВД России «Алексинский»                              Сафронов А.А..
1.  О работе МОМВД России «Алексинский» и общественных формирований по обеспечению общественного порядка на улицах и общественных местах в муниципальном образовании город Алексин и задачах по сокращению преступности на них
            Заслушав и обсудив информации  и.о. заместителя начальника полиции МОМВД России «Алексинский»  Шаманова С.Е. комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию и.о. заместителя начальника полиции МОМВД России «Алексинский»  Шаманова С.Е. о работе МОМВД России «Алексинский» и общественных формирований по обеспечению общественного порядка на улицах и общественных местах в муниципальном образовании город Алексин и задачах по сокращению преступности на них принять к сведению.
2. Рекомендовать МОМВД России  «Алексинский»  во взаимодействии с комитетами территориального общественного самоуправления, сельскими старостами и старшими по домам:

2.1. На основе анализа криминогенной обстановки и состояния преступности  в муниципальном образовании корректировать работу участковых уполномоченных полиции, патрульно-постовой службы, ГИБДД МОМВД России «Алексинский» по вопросам   охраны общественного порядка, профилактики правонарушений и преступлений на улицах и общественных местах микрорайонов города и территорий сельских поселений.

Срок: ежеквартально

2.2. Продолжить  проведение рейдов по проверке  жилого сектора, объектов с массовым пребыванием людей,  по выявлению мест проживания подозрительных или преступных элементов, мест очагов возможных нарушений правопорядка и совершения преступлений (притоны, места сбора молодежи, способных к негативным проявлениям и т.д). Принимать меры по их ликвидации

Срок:   ежемесячно

2.3. Информировать население о проводимых мероприятиях по борьбе с преступностью, фактах нарушения общественного порядка  в МКР муниципального образования, давая правовую оценку данным фактам и разъясняя   населению меры ответственности за совершение различных правонарушений.

Срок: постоянно

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования город Алексин

2.  О  принимаемых мерах по сокращению гибели людей и пострадавших в  дорожно - транспортных происшествиях, особенно связанных с пьянством

        Заслушав и обсудив информации начальника отдела ГИБДД  МОМВД России «Алексинский» Сафронова А.А. комиссия по профилактике правонарушений решила:

1.Информацию начальника отдела ГИБДД  МОМВД России «Алексинский» Сафронова А.А.  о принимаемых мерах по сокращению гибели людей и пострадавших в  дорожно - транспортных происшествиях, особенно связанных с пьянством принять к сведению.
2. Рекомендовать ГИБДД МО МВД России «Алексинский» обеспечить:

- проведение анализа ежегодного роста ДТП в состоянии алкогольного опьянения, а также гибели людей при их совершении.

Срок: 1 квартал 2022 года

- с учетом результатов анализа наметить мероприятия  по сокращению ДТП на дорогах и улицах в муниципальном образовании, обратив особое внимание на доведение до населения материалов о состоянии аварийности на дорогах,  проведение  информационно - разъяснительной работы среди  населения в средствах массовой информации, интернет
ресурсах о мерах ответственности за совершение ДТП в алкогольном опьянении,
Срок:  в течение 2022 года

- проведение  профилактических мероприятий совместно с управлением образования и комитетом по культуре, молодежной политике и спорту по вопросам безопасности

дорожного движения в образовательных учреждениях среднего и дошкольного образования, изготовление и размещение печатной продукции в учреждениях образования и  культуры, учреждениях дополнительного образования, библиотечной системы по поведению населения и детей на улицах и дорогах города.

Срок: в течение 2022 года по отдельным планам.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря  комиссии  по профилактике правонарушений муниципального образования город Алексин.

3. Об итогах работы комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Алексин в 2021 году.

         Заслушав и обсудив информацию секретаря комиссии по профилактике
правонарушений Медведева В.Г. комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию секретаря комиссии по профилактике правонарушений Медведева В.Г. об итогах работы комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Алексин в 2021 году принять к сведению.

2. Комиссии по профилактике правонарушений  продолжить работу по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в вопросах сокращения преступности, особенно среди несовершеннолетних,  обеспечения охраны общественного порядка на улицах и общественных местах, привлечения к данной работе населения и общественные организации муниципального образования

Срок: в течение 2022 года

3.. Членам комиссии по профилактике правонарушений, МОМВД России «Алексинский,

субъектам профилактики правонарушений на основе анализа состояния преступности по

отдельным видам преступлений, категории лиц и местам совершения преступлений и состояния работы по профилактике правонарушений, вносить предложения по корректировке   работы комиссии по профилактике правонарушений.

Срок: ежеквартально, при необходимости в течение 2022 года

4. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования город Алексин проинформировать комиссию о результатах работы комиссии в 2022 году и исполнению принимаемых решений комиссии.

Срок: декабрь 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  председателя комиссии  по профилактике правонарушений, первого заместителя главы администрации

4. Об утверждении планирующих документов комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Алексин на 2022 год
Заслушав и обсудив информацию секретаря комиссии по профилактике правонарушений Медведева В.Г. комиссия по профилактике правонарушений решила:
1. Информацию секретаря комиссии по профилактике правонарушений Медведева В.Г плане работы комиссии на 2022 год принять к сведению:
2. План работы комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Алексин на 2022 год утвердить.
3. Членам комиссии по профилактике правонарушений обеспечить выполнение плана работы комиссии в 2022 году.

4. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений обеспечить контроль за подготовкой и проведением заседаний комиссии в установленные планом сроки.

5. Подведение итогов конкурса на звание лучший участковый (старший участковый) уполномоченный полиции МОМВД России «Алексинский» в муниципальном образовании город Алексин в 2021году.

     Заслушав и обсудив информации секретаря комиссии по профилактике правонарушений Медведева В.Г., и.о. зам. начальника  полиции МОМВД России «Алексинский» ШамановаС.Е., председателя КТОСа №3 МКР «Старый город» Седовой

Л.Г. комиссия по профилактике правонарушений решила.
2.  В   соответствии    с   поданными   материалами МОМВД России «Алексинский»,  комитетом территориального общественного самоуправления №3 МКР «Старый город»

признать победителем конкурса на звание «Лучший участковый (старший участковый) уполномоченный полиции муниципального образования город Алексин» по итогам 2021 года старшего лейтенанта  полиции старшего участкового уполномоченного полиции МОМВД России «Алексинский»  Абдурасулова Илью Кадамалтевича .
 3.   Рекомендовать администрации муниципального образования город Алексин поощрить победителя конкурса участковых уполномоченных полиции муниципального образования город Алексин в 2021 году,  участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Алексинский» Абдурасулова И.К.  денежной премией, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 25 февраля 2019 года №291 «Об утверждении порядка проведения конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции муниципального образования город Алексин»

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по профилактике правонарушений, первого заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин Воронову С.В.

6. Отчет о работе  «Народной дружины» города Алексин  за   2021 года.

      Заслушав и обсудив информацию командира «Народной дружины» города Алексин Ханин К. А. . комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию командира «Народной дружины» города Алексин Ханин К. А. о работе  «Народной дружины» города Алексин  за   2021 год принять к сведению.

1. Отметить снижение уровня работы  «Народной дружины» города Алексина в прошедшем 2021 году.

2.  Рекомендовать «Народной дружине» города Алексин совместно с администрацией муниципального образования город Алексин, МОМВД России «Алексинский  рассмотреть вопрос и разработать план  мероприятий по привлечению  народных дружинников города Алексина в 2022 году к проведению совместных мероприятий в соответствии с Уставом «Народной дружины». Продумать вопросы и провести агитационные мероприятия по привлечению в «Народную дружину» города Алексина новых её членов, используя для этих целей средства массовой информации, интернет ресурсы.

                                                    Срок:  1 квартал 2022 года

3. О ходе выполнения данного решения заслушать на заседании комиссии по профилактике правонарушений отчет командира «Народной дружины» города Алексина по итогам работы за 1 полугодие 2022 года.

Срок:  по плану работы комиссии
4. Список на поощрение активных членов «Народной дружины» города Алексина по итогам  работы за 2021 год утвердить. Просить администрацию муниципального образования город Алексин произвести выплату денежных средств, в соответствии с утвержденным списком  и на основании положения о поощрении членов «Народной дружины» города Алексина, утвержденного постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 18.02.2019 №235,  и предусмотренных подпрограммой «Профилактика правонарушений и терроризма» программы Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании город Алексин»
Срок: декабрь 2021 года.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря  комиссии  по профилактике правонарушений муниципального образования город Алексин.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования город Алексин, председатель

комиссии по профилактике

правонарушений                                                                                          С.В. Воронова